

Ved en tilstelling i London er barna fra Vågøy og Lofoten ønsket velkommen til England. H.M.Kongen, statsminister Nygaardsvold og en rekke medlemmer av regjeringen, sjefene for hær, marine og flyvåpen var møtt fram. Minister Colban ønsket i en kort tale kongen velkommen og rettet en hilsen, særlig til barna, som sa han, kunne være sine foreldre til minst like meget glede og oppmuntring under de nye forhold som hjemme. Etter at kongesangen var sunget, tok H.M.Kongen ordet og uttalte bl.a.: Det er meg en stor glede å hilse alle dere som er kommet over hit velkommen til Storbritannia. Hva som grunnen har vært til at dere er kommet så tror jeg dere vil finne at nordmenn her ute arbeider det de kan for Norges frigjørelse. Siden regjeringen og jeg kom over hit har vi gjort alt det som står i vår makt for å gjenvinne vårt fedrelands frihet, idet vi alle har sett fram til den dagen da vi skulle komme hjem til et fritt Norge. Det kan hende enkelte av dere er skuffet over de resultater dere hittil har sett, men nå da dere selv er kommet hit og selv kan se, tror jeg nok vi kan være enig i at arbeidet ikke har vært forgjeves. En vil snart legge merke til hvor æret Norges navn er og hvor høyt det norske folks anseelse står hos det britiske folk. Vår handelsflåte har satt alt inn i kampen for å bringe krigsforsyninger til Storbritannia, og kan muliggjøre de tiltak som skal føre fram til Norges frigjørelse. Men det britiske folk har også fått den største respekt for det norske folks åndelige krefter. Dette er kommet fram hos det norske folk siden krigen brøt ut 9. april 1940. Det har imidlertid også vært en kolossal ansporing for oss til å gjøre alt vi kan for å fremskynde frigjørelsesverket for dem der hjemme. Vi ønsker at det norske folk skal gjøre sin innsats når det gjelder å gjenoppbygge det krigen har lagt øde. Og når jeg tenker på den ånd som råer hjemme i Norge er jeg overbevist om at den oppgaven vil bli nådd. Vi ønsker et fritt og selvstendig Norge, uten diktatur i noen form. Idet kongen ba barna rope et 3 x 3 hurra for fedrelandet, sa han til slutt: "La oss samles i ønsket om at det ikke må bli lenge før vi vender tilbake til et fritt, helt og selvstendig Norge." Etter at fedrelandssangen var sunget, talte utenriksminister Vold på regjeringens vegne. Han sa bl.a.: "Vi føler idag, særlig når vi ser alle disse barna, at noe av Norge er kommet over hit. Vi vet jo av meldinger fra Norge at barna har dannet sin egen front mot undertrykkerne, og av den kampen vi står i har barna noe å lære oss. De representerer den rene og sanne fedrelandskjærlighet både her ute og hjemme. Jeg ønsker at dere alle ser denne utlendighet som en overgang. Allikevel er den innsats dere her kan gjøre av avgjørende betydning for kampens utfall, og for det grunnlag den nye frihet skal bygges på. Kan dere fortsette i samme ånd som hjemme, og kan vi til stødnad for hjemmefronten ha held med oss i å fullføre det verket vi har begynt, er det mitt håp og faste tro at vi kan vende hjem med følelsen av at vår frihet ikke er gitt oss som en gave, men at vi har kjempet for den og fortjent den" sa statsråd Vold til slutt. Deretter sang et kor på 10-12 piker, meget gripende, et par av de sange som er oppstått på hjemmefronten. Deretter ble julegavene delt ut, bl.a. av statsminister Nygaardsvold, øyensynlig til like stor glede både for ham og barna. Alle som var til stede opplevde atter det som møter med folk fra hjemmefronten vekker, nemlig ny tro og ny kraft i arbeide og kampen på utefronten.

RUSSLAND: Erobringen av byen Ljudinorwo som ble kunngjort igårkveld har utvidet den brede kilen som russerne har drevet inn i tyskerne linjer i Mozaisk-området, rett vest for Moskva og Briansk. Nordenfor denne brede kilen truer russerne med å avskjære hovedveien mellom Mozaisk og Smolensk, med å omringe de tyske styrker som ennå holder stand ved Mozaisk. I syd har de kommet i flanken på tyskerne ved Orel og Briansk. Nå er tyskerne hele stilling på midtfronten brutt. På mindre enn en måned etter at Hitler selv har tatt kommandoen over den tyske armee har russerne brutt gjennom hans sønnen vinterforsvarslinje. Blandt de tropper som inntom Ljudinow var store kavaleristyrker og divisjoner som er spesialtrenet for vinterkrig. I sør blir det meldt at tyskerne har bragt opp forsterkninger til Ukraina, for å stoppe Timosjonkos nye offensiv over Donnetselva. På Krim er de tyske tropper i en meget farlig stilling. De er truet av den tapre garnison i Sebas-

pol, som nå øver sterkt press på sine beleirere. Dessuten truer friske russiske tropper fra øst tyskernes forbindelseslinjer ved Perikop-området. På Leningradavsnittet fortsetter russerne framrykningen gjennom Volkow-dalen sør for byen. Den finske radio meldte igår kveld at det var brutt ut tyfus i Finland. En avisartikkel mener at det er tyskerne som har bragt tyfusen inn i Finland og at den sikkert kommer til å bre seg.

STILLEHAVET: Fra det Sjerne østen meldes at japanerne fortsetter å trekke seg tilbake fra Shang Sha og at deres høyre fly er sterkt truet. Kineserne har satt i gang nye angrep i andre frontavsnitt. Dette ble opplyst i en melding idag som sier at japanerne ble meiet ned i et slag 50 km. nord for Shan Sha. Japanerne var på flukt nordover for å undgå å bli omringet. Det ble også meldt at 2.000 av den kinesiske marjonet-regjerings soldater har vedt våpnene mot japanerne. Det meldes at japanerne har tapt minst 45.000 mann i kampene om Shang Sha. Bortsett fra sin strategiske betydning er Shang Sha en av Kinas stolteste byer og den har aldri falt for noen fiende. På Filipinene er japanerne kastet tilbake med store tap under forsøk på å innta General Mc. Arthurs forsvarsstillinger nord for Manila. De siste meldinger taler om en heftig artilleriduell langs hele fronten. I Malaya fortsetter de britiske styrker å trekke seg tilbake sydover. Japanerne påstår idag at de har inntatt Kuala Lumpur, hovedstaden på Malaya. I Hollandsk Ost-Ind fortsetter garnisonen på øya Palawan, utenfor Borneo, og på Celebes å gjøre motstand mot japanske landingsforsøk. Invasjonsmennene blir angrepet av både amerikanske og hollandske fly. Det er oppnådd fulltreffer på en japansk krysser. Amerikanske bombefly har også oppnådd fulltreffer på et japansk slagskip, mens hollandske bombefly hadde treff på iallfall 2 japansk transportskip.

LIBYA: Dagens britiske kuninké sier om slaget i Libya at briterne igår fortsatt å øve press på Romels flyktende styrker i Aghella-området, enda været fremdeles var dårlig. Britiske fly foretok kraftige angrep på tyskernes forbindelseslinjer. I Halfaya-området fortsetter også det britiske press og det ble tatt 100 tyske og italienske fanger igår. Det ble opplyst idag at en fri fransk divisjon har sluttet seg til den 8. britiske armé i Afrika. Denne kontingent som kom fra Syria er utstyrt med de mest moderne våpen, spesielt avpasset for erkekrig.

Britiske bombefly angrep inatt på ny den tyske flåtestasjon i Brest. Alle flyene vendte tilbake.

LOKALT: Terboven som tirsdag 6. januar kom tilbake til Oslo inkognito, er plutselig reist tilbake til Berlin med fly. Denne reise finner sted etter at han har hatt alle sine medarbeidere til konferanse i Oslo. Sannsynligvis gjaldt denne konferansen det stadig aktuelle tema: Skal Quisling overta makten eller ikke. Opprettelsen av Zentralstelle for Norge i det tyske innenriksdepartement, peker sammen med Hitlers nyttårshilsen til Terte von i den retning at situasjonen ennå ikke anses moden. Quisling har jo tross alt skryt ennå bare 1/10 av det antall stemmer han skulle ha for å overta makten.

Universitetets rektor, tidligere medlem av Administrasjonsrådet, professor Didrik Arup Seip, er blitt idet 4 ukers mørkt fengsel på Grini. Det er kanskje på den måte Terboven mener å knække den Seipske ånd, som har så smakfullt har uttrykt seg. Men forstår da ikke denne bastarden at det er denne Seipske ånd som er nordisk og germansk og ikke hans slavedrivermentalitet.

Det var disponent Gotteberg som var direktør for den Quislingfabrikk som ble ødelagt i Måløy. Han tagg om å få slippe å bli med til England.

Siste vits i Tyskland: Optimisten: Vi taper krigen. Pessimisten: Men Hitler beholder vi dessverre.

I sjøbyen Aalesund stod man forleden i mange timer i kø for å få fersk fisk. Det kom inn 9 torsk da køen hadde ventet i diverse timer. Men så er også fangstskutene, nesten alle sammen gått over til å bli armerte trålere.

Tyskerne har det travelt med å demtere rykter om ureligheter i Tyskland. Vi spør: Er det kanskje heller ikke sant at en stor potetkø av Berlinervirner skamslo en rekke politibetjenter like før jul, av raseri over at de ikke kunne få mer enn 2 kg. pr. uke, og det delvis ødelagte poteter.